
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

с.Дивное 
30 декабря 2021 г.                                                                                      № 1218-п 
 
 
 
О внесении изменений в муниципальную программу Апанасенковского му-
ниципального округа Ставропольского края «Формирование современной 
городской среды», утвержденную постановлением администрации Апана-
сенковского муниципального округа Ставропольского края от 05 марта    
2021 г. № 161-п 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Ставропольского края от 23 ав-

густа 2017 г. № 332-п «Об утверждении государственной программы Ставро-

польского края «Формирование современной городской среды», администра-

ция Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципаль-

ную программу Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края «Формирование современной городской среды» (далее – Программа), 

утвержденную постановлением администрации Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края от 05 марта 2021 г. № 161-п «Об ут-

верждении муниципальной программы Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края «Формирование современной городской сре-

ды» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Апанасен-

ковского муниципального округа Ставропольского края от 01 июля 2021 г.   

№ 598-п). 

 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте админи-

страции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального окру-



га Ставропольского края Петровского А.А. 

 

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования 

в муниципальном казенном учреждении культуры «Апанасенковская межпо-

селенческая центральная библиотека». 
 
 
 
Глава Апанасенковского 
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                        В.Н.Ткаченко 
  



УТВЕРЖДЕНЫ 
 

постановлением администрации 
Апанасенковского 

муниципального округа 
Ставропольского края 

 
от 30 декабря 2021 г. № 1218-п 

 
 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
 

которые вносятся в муниципальную программу  
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края  
«Формирование современной городской среды», утвержденную  

постановлением администрации Апанасенковского муниципального округа 
Ставропольского края от 05 марта 2021 г. № 161-п  

 
1. В паспорте муниципальной программы Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края «Формирование современной город-

ской среды» (далее – Программа): 

1.1. Позицию «Объѐмы и источники финансового обеспечения Про-

граммы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования, предусмотренного на реализацию 

Программы за счет средств бюджета Апанасенковского муниципального ок-

руга Ставропольского края, составляет 12 242,13 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

в 2018 году – 0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 11 853, 74 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 388,39 тыс. рублей;  

в 2023 году – 0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0 тыс. рублей, 

из них: 

0 тыс. рублей – за счет средств, поступивших из федерального бюдже-

та; 

10 944, 99 тыс. рублей - за счет средств, поступающих из бюджета 

Ставропольского края; 

1 297,14 тыс. рублей - за счет средств бюджета Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского края; 

0 тыс. рублей – за счет средств внебюджетных источников. 

В том числе на благоустройство общественных территорий – 12 242,13 

тыс. рублей: 

из них: 

0 тыс. рублей – за счет средств, поступивших из федерального бюдже-

та; 



10 944, 99 тыс. рублей - за счет средств, поступающих из бюджета 

Ставропольского края; 

1 297,14 тыс. рублей - за счет средств бюджета Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского края; 

0 тыс. рублей – за счет средств внебюджетных источников. 

В том числе на благоустройство дворовых территорий – 0 тыс. рублей: 

из них: 

0 тыс. рублей – за счет средств, поступивших из федерального бюдже-

та; 

0 тыс. рублей - за счет средств, поступающих из бюджета Ставрополь-

ского края; 

0 тыс. рублей - за счет средств бюджета Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края; 

0 тыс. рублей – за счет средств внебюджетных источников.». 

 

2. Приложение 1 к Программе «Объемы и источники финансового 

обеспечения муниципальной программы Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края «Формирование современной городской сре-

ды»» изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящим из-

менениям. 
 
3. Приложение 5 к Программе «Объемы и источники финансового 

обеспечения благоустройства общественных территорий Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края в рамках иных государствен-

ных программ Ставропольского края и муниципальных программ Апанасен-

ковского муниципального округа Ставропольского края» изложить в новой 

редакции согласно Приложению 2 к настоящим изменениям. 

 

_________________________ 

 

 



Приложение 1 
к изменениям, которые вносятся в муници-
пальную программу Апанасенковского му-
ниципального округа Ставропольского края 
«Формирование современной городской сре-
ды», утвержденную постановлением админи-
страции Апанасенковского муниципального 
округа Ставропольского края от 05 марта 
2021 г. № 161-п 
 
 
«Приложение 1 
к муниципальной программе Апанасенков-
ского муниципального округа Ставрополь-
ского края «Формирование современной го-
родской среды» 

 
 
 

 
ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 

 
финансового обеспечения муниципальной программы Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края  

«Формирование современной городской среды» 
 

№

п/

п 

Наименование программы,  

мероприятия программы 

Источник финансового обес-

печения по ответственному 

исполнителю программы, ме-

роприятию программы 

Объемы финансового обеспечения по годам 

(тыс. рублей) 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Муниципальная программа 

Апанасенковского муници-

пального округа Ставро-

польского края «Формиро-

вание современной город-

ской среды», всего 

бюджет Апанасенковского му-

ниципального округа Ставро-

польского края (далее – муни-

ципальный бюджет), всего 

0,00 0,00 11853,74 0,00 388,39 0,00 0,00 

в том числе:        

средства федерального бюд-

жета, всего 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства краевого бюджета, 0,00 0,00 10 944,99 0,00 0,00 0,00 0,00 



всего 

средства бюджета муници-

пального округа 

0,00 0,00 908,75 0,00 388,39 0,00 0,00 

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
2. Мероприятия по благоуст-

ройству общественных тер-

риторий, всего 

муниципальный бюджет, всего 0,00 0,00 11853,74 0,00 388,39 0,00 0,00 

в том числе:        

средства федерального бюд-

жета, всего 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства краевого бюджета, 

всего 

0,00 0,00 10944,99 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства бюджета муници-

пального округа 

0,00 0,00 908,75 0,00 388,39 0,00 0,00 

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Мероприятия по благоуст-

ройству дворовых террито-

рий, всего 

муниципальный бюджет, всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе:        

средства федерального бюд-

жета, всего 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства краевого бюджета, 

всего 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства бюджета муници-

пального округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

_________________________ 

  



Приложение 2 
к изменениям, которые вносятся в муници-
пальную программу Апанасенковского му-
ниципального округа Ставропольского края 
«Формирование современной городской сре-
ды», утвержденную постановлением админи-
страции Апанасенковского муниципального 
округа Ставропольского края от 05 марта 
2021 г. № 161-п 
 
 
«Приложение 5 
к муниципальной программе Апанасенков-
ского муниципального округа Ставрополь-
ского края «Формирование современной го-
родской среды» 

 
 
 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 
 

финансового обеспечения благоустройства общественных территорий Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 
края в рамках иных государственных программ Ставропольского края и муниципальных программ Апанасенковского муниципаль-

ного округа Ставропольского края 
 

№ 

п/п 

Наименование про-

граммы 

Источник финансового 

обеспечения по ответ-

ственному исполните-

лю программы 

Объемы финансового обеспечения по годам 

(тыс. рублей) 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Финансовое обеспе-

чение благоустройства 

общественных терри-

торий муниципальных 

образований Ставро-

польского края в рам-

ках иных государст-

венных программ 

Ставропольского края 

и муниципальных про-

грамм Апанасенков-

ского муниципального 

округа Ставропольско-

го края  

Всего, в том числе: 2235,79 7363,76 2982,97 7139,51 0,00 0,00 0,00 

  краевой бюджет 1525,98 4537,98 1954,02 4626,60 0,00 0,00 0,00 

  средства бюджета му-

ниципального округа 

395,45 2178,71 693,10 1606,21 0,00 0,00 0,00 

  внебюджетные средст-

ва 

314,36 647,07 335,85 906,70 0,00 0,00 0,00 

1.1. Государственной про-

граммы Ставрополь-

ского края «Управле-

ние финансами» 

Всего, в том числе: 2235,79 7363,76 2982,97 7139,51 0,00 0,00 0,00 

  краевой бюджет 1525,98 4537,98 1954,02 4626,60 0,00 0,00 0,00 

  средства бюджета му-

ниципального округа 

395,45 2178,71 693,10 1606,21 0,00 0,00 0,00 

  внебюджетные средст-

ва 

314,36 647,07 335,85 906,70 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.2. Государственная про-

грамма Ставрополь-

ского края «Развитие 

жилищно-

коммунального хозяй-

ства, защита населе-

ния и территории от 

чрезвычайных ситуа-

ций» 

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства бюджета му-

ниципального округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. Государственной про-

граммы Ставрополь-

ского края «Турист-

ско-рекреационный 

комплекс» 

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства бюджета му-

ниципального округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

_________________________ 


